JAMES TAIT.

1

Downloaded from ocr.oxfordjournals.org at Oxford University on May 19, 2011

¹ Epistola transmissa per probabilem [firum] archiepiscopum Eboracenem Georgium Nevil, ex compositione tamen magister mei archiepiscopi Richmondi: graui-

simo, etc. (as in heading).

² Ex compositione Magistri Ballio quondam socii collegii de Ballioli.'

sime Ioannes comes Wygornie salutem plurimum dicit. Tametsi peregrinus in terra, multumque & vestro semota coelo, nos aliquandiu obversati sunus, nunquam tamen, viri prestansim, eo obliuiois apud nos venire potius quin in medio etiam curia sepe nimero de vobis cogitarem et iunctissime sermonem facerem. Quippe scientissimam vestram, imo nostram, vniuersitatem in ea veneratione habeo atque & primis, vt Greci aiunt, vnguiculis semper habui vt hand aciam quidam sit quod maiore vel observatione vel pietate prosequi possem. Itaque quotiens in mente venit (venit autem quam sepius) aliquando me de vestro, vt sic loquar, gregi fuisse non possum profecto qui pro gaudio gestiam. Nec sane vnguam Socrates sibi ipsi grauius est magis aut summo rerum offici gratias agit vberiores quod non barbarum sit. Grecum se nasci contigerit quam ego quod inter vos omni et doctrinam et virtute predictis annos aliquot idque Oxonie, quasi alteris Athenis, liberalibus disciplinis optimisque artibus incubuerim. Quare non me fugit, viri excellensim, quo in vobis animo esse debeam, cui tam singulare necessitudini vinculum vobiscum intercedit. Quod etsi in antacta vita cum priuatis tum publicis negotiis prepediti nostram hanc erga vos pietatem non satis manifestare potimus, tamen si superis visum erit vt patriam terram quandoque repetam et aliquem in republica salutem me esse contigerit, non dubitabo me vobis eam magnitudine crebitateque officiorum notam et illustrem effecturum. Verum vicinque rea nostre satis transigentur hos libros quorum indices vobis mittit in monumentum et pignus amoris nostri perpeuo petes vos residere volo. Quorum profecto lectioem, si iugiter impendat operam, amisse Latine lingue dignitatem, qua prisci Britanni, maiores nostri, flouerunt, recuperabitia et plurimorum rerum noticia ad beatam vitam instituendam plurimum abundabit. Perindeque in eos viros facile evasuri essetis de quorum grauissimo coctu, quotiens rerum oportunitas exigeret, serenisimus ac metuendissimus Rex noster tales delegat oratores quales postea quam ad Ytalo, omnis eloquentie principes, accesserunt, non infinitum dicendi genus optinere videantur. Ex Patauio septimo kalendas Februario.

Vestre dignitati studiosissimus
Ioannes comes Wygornie

[Monogram.]

II

MS. C.C.C.C. 423, f. 64-4v.

Grauissimo, eruditissimoque ac ornatisimo ceteri magistrorum regentium aliae vniuersitatis Oxonie. Clarissimi ac literatisimi viri nostri in Christo carissimi fratres saltem. Ea a puer in alman nostram matrem Oxoniā caritate pietateque fuius et ipsius comodo et honore nichil nobis opabilius esset, nichil antiquius arbitrarentur. Itaque in annum indulximus nostrum non modo vniuersam Oxoniensem rem publicam permaximi facere, verum etiam singulare honestarum quarundam facultatum professores et magistros fraternal affectione complecti, et quibus decuerit honoribus prosequi. Quod autem id non tantum factenus apparuerit eniunterique

¹ Similar to that figured in Doyle's *Official Baratage*, iii. 720.

quantum infus habefat in hectore, turbulentissimus fragoribus, quibus nostrum quatitur seculum, ascribendum est. Hunc igitur animum nostrum clarissimi ac literatisimi viri in se reflectentes et eius ardentissimam caritatem in ipsam norum scientiarumque parentem Oxoniā inque vos singulos intuentes, vestriisque¹ in nos benevolentis frēti, humanitates vestras petimus et rogarimus quatinus Robertum Canon eo officio donec dignemini quod Ioannes Cane² nuper opinuit. Ipsam enim Robertum, cuius fidelitatem in omnibus, precipitam in nos observantiam ac amorem eximium erga prestantem omnium nostrorum generitem aduentum, quique est, ut arbitramur, satius pro eo munere literatus, ac natu iam grandior, istic vbi magnam et meliorem (vt aiunt) partem consumpsit etatis, quod superest cui transiugere vehementer affectat, ad illud officium magnopere cupimus pronouieri. Vestras igitur iterum atque iterum humanitates maiorem in modum queamus et oramus vt ipse Robertus et meritorum suorum et nostrarum precium intulit non paciatur repulsus. Si autem quod tantopere cupimus prout confidimus impetrabitur, debimus operam quatinus ea vestris humanitatibus gratia referatur, vt morem nostre voluntatis gessisse merito non peniteat. Et optimae semper valeat vestar ille eruditissimus atque grauissimus cetus, clarissimi atque ornatisimi viri nostrique in Christo dilectissimi fratres. Raptim ex manorio nostro de More kalendas Decembri.

Vestri amantisissimus

Gratias Eboracensis.

III

MS. C.O.C.C. 423, ff. 60v-8.

Doctissimis ac peritisimis viris nostrisque in Christo carissimis filiis, doctoribus et magistris regentibus vniuersitatis Oxonie. Peritisimis viris magistris et doctoribus Oxone vniuersitatis Georgius Eboracensis salutem plurimam dicit. Evidem semper & tenera, fere puerili, etate omnem meam laborem, omnem operam, curam, studiumque adhibui vt quos possem libros in omni disciplinarum genere compararem, propter quod non modo, plerosque, et puer et adolescentis, scripsi fici, sed quicquid pecuniale supponere parca fragilitas potuit codicibus ipsis coemendis abumpsi. Nullan enim magis dignam atque preclarani suppelleciem patari nichil possit existimabam; vobis pleni antiquatis, exemplis pleni, moribus pleni, ploni legibus, pleni religione, viuent, conservant, loquuntur suo nobiscum tempore, docent nos, instruunt, consolantur, resque & memoria nostra remississimas quasi presentes nobis exhibent. Tanta est eorum potestas, tanta dignitas, tanta magestas, tantum denique munimenta vt nisi libri forent rudes omnes essentis atque indocti, nullam fero preteritarum rerum memoriam, nullum exemplum, nullam denique nec humanarum nec diuinarum rerum cognitionem haberemus, eadem vna que hominum corpora & contingit etiam nos obrueret. Quamuis autem huic rei toto animo semper incubuetim, aduentori tamen studio post dominii Iohannis Wigornie olim comitis obtutum meas vires industriamque